j EAMA&MUMQIEALQE_ENM
MATERWAZ/CAC 20 ¢ D31 /202
Entrada: 261061208,

ESTADO DE SERGIPE Matédaidaom. /2 /06 | 227
PODER LEGISLATIVO """‘"‘Pgwfm 2.

A A " Cont CAMARA MUNICIPAL DE PINHAO | ““"'*º—íz gorivela — Contário

; — C<fAprovada ( )Rejeitada

INDICAÇÃO Nº, 31 2021 :'égfllfl%%—
Presidente

De 16 de junho de 2021

Senhor Presidente;
Senhores vereadores;

Nos termos do Art. 117 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, o vereador Klebson dos Santos
Costa, que abaixo subscreve, propõe ao Egrégio plenário a seguinte medida de interesse público:

“Solicito ao poder executivo que junto a Secretaria de Saúde, realize uma ação de vacinação onde
possam ornamentar um arraial com a apresentação dos músicos da nossa terra, a fim de atrair o
piblico alvo para a vacinação, respeitando os critérios de segurança e as restrições
governamentais”,

JUSTIFICATIVA

O objetivo é atrair as pessoas a tomarem a vacina, já que muitos ainda tem receio de receber a dose,
como também dar a oportunidade de os artistas musicais da região poderem se apresentar, sem que haja
aglomeração no local, ou seja, as pessoas chegam, tomas as vacinas e retiram-se do ambiente.

Klehsonmosta

Vereador autor

GAMARA MUN. DE PINHÃ RECEBIDO EM - ._&I &J 202/
Ney lAA Á(,,M,W/Á,Á

Praça Leandro Maciel, s/n- CEP: 49.517-000- Pinhão- SE

camaramunicipalpinhao(Qhotmail.com

CNPJ: 07.166.543/0001-22,